

変更傷病名一覧

1 傷病名基本名称及びICD-10-1変更(4語)

傷病名コード	傷病名基本名称		ICD-10-1	
	変更前	変更後	変更前	変更後
6951003	スチーブンス・ジョンソン症候群	スティーブンス・ジョンソン症候群		
8832501	胸骨部打撲傷	胸骨部打撲		
8843695	グラスアイオノマーセメント充填過高	グラスアイオノマーセメント過高		
9209078	頰椎打撲	頰椎部打撲	S199	S108

2 傷病名カナ名称変更(1語)

傷病名コード	傷病名基本名称	傷病名カナ名称	
		変更前	変更後
8845031	彼のう性腹膜硬化症	ヒノウセイフクマコウカショウ	ヒノウセイフクマクコウカショウ

3 ICD-10-1変更(7語)

傷病名コード	傷病名基本名称	ICD-10-1	
		変更前	変更後
7860015	高炭酸ガス血症	R798	R068
8830068	CO2ナルコーシス	T597	R068
8830224	足開放創	S917	S913
8841534	足部裂創	S917	S913
8841543	足切創	S917	S913
8842021	変性側弯症	M418	M4186
8845488	腹部皮膚欠損創	S319	S318

4 採択区分変更(1語)

傷病名コード	傷病名基本名称	採択区分	
		変更前	変更後
8840866	ライエル症候群	1	3